
 
 

UCHWAŁA NR LV/567/23 
RADY GMINY SZCZERCÓW 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. 
z 2023 poz. 901, poz. 535, poz. 1693, poz. 1938), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) Rada Gminy Szczerców 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym usytuowanym w miejscowości 
Stanisławów Pierwszy 35 prowadzonym przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczercowie. 

2. Pełna odpłatność za jeden dzień pobytu w mieszkaniu treningowym wynosi 10,00 zł od osoby. 

§ 2. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych. 

2. Opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych ustala Kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczercowie w uzgodnieniu z osobą kierowaną uwzględniając przyznany 
zakres usług. 

§ 3. Opłatę o której mowa w § 2 ust. 2 ustala się według poniższych zasad: 

Granice ustalenia odpłatności za pobyt w 
schroniskach dla osób bezdomnych w odniesieniu 

do dochodu świadczeniobiorcy lub dochodu na 
osobę w rodzinie świadczeniobiorcy 

Wysokość dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub 

na osobę w rodzinie, 
w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej 

Granice ustalenia 
odpłatności, 

w odniesieniu do 
dobowego kosztu pobytu 
w ośrodku wsparcia lub 

mieszkaniu treningowym 
z wyłączeniem schronisk 

dla osób bezdomnych 

Schroniska dla osób 
bezdomnych bez usług 

opiekuńczych 

Schroniska dla osób 
bezdomnych z 

usługami 
opiekuńczymi 

do 100% nieodpłatnie do 30% do 50% 

Powyżej 100% do 150% do 40% powyżej 30% do 50% powyżej 50% do 70% 
Powyżej 150% do 200% powyżej 40% do 60% powyżej 50% do 70% powyżej 70% do 80% 
Powyżej 200% do 250% powyżej 60% do 80% powyżej 70% do 90% powyżej 80% do 90% 

Powyżej 250% powyżej 80% do 100% powyżej 90% do 100% powyżej 90% do 
100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 grudnia 2023 r.

Poz. 10606



§ 4. 1 Wysokość odpłatności ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia lub 
mieszkaniu treningowym. 

2. W przypadku gdy pobyt osoby nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, wysokość odpłatności 
oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym 
miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

3. Ustaloną opłatę osoba kierowana wnosi do kasy lub na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Szczercowie do 15 dnia następnego miesiąca. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczerców. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XVII/186/20 Rady Gminy Szczerców z dnia 20 maja 2020 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego z 2020 r. poz. 3251). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Szczerców 

 
 

Barbara Szczepanik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10606


	UCHWAŁA NR LV/567/23 RADY GMINY SZCZERCÓW z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2023-12-19T13:53:26+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




